
                                              
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΩΝ ΜΟΝΙΜΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 

 
 

ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 

 
 

Αθήνα, 16  Σεπτεμβρίου 2019 
 

 
     Πρωτ: 15314 

Αριθμ.  
          Διεκπ:  8798 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 
ΘΕΜΑ: Σύσταση Επιτροπής Αναθεώρησης του Συντάγματος 

 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

 
Έχοντας υπ’όψιν: 

 
1. το άρθρο 110 του Συντάγματος, 

2. το άρθρο 119 σε συνδυασμό με τα άρθρα 31 και 29 παρ. 5 του Κανονισμού της 
Βουλής, 

3. την απόφαση της Βουλής, που έλαβε με δύο ονομαστικές ψηφοφορίες στις 14 
Φεβρουαρίου και 14 Μαρτίου 2019 και με την οποία διαπίστωσε την ανάγκη 
αναθεώρησης του Συντάγματος και καθόρισε ειδικά τις αναθεωρητέες διατάξεις, 

4. τις υπ’ αρ. 3885, 3886, 3887, 3888, 3889 και 3890 επιστολές μας προς τους 
Προέδρους των Κοινοβουλευτικών Ομάδων από 9 Σεπτεμβρίου 2019,  

5. τις έγγραφες υποδείξεις της Κ.Ο. της Νέας Δημοκρατίας, της Κ.Ο. του Συνασπισμού 
Ριζοσπαστικής Αριστεράς, της Κ.Ο. του Κινήματος Αλλαγής, της Κ.Ο. του 
Κομμουνιστικού Κόμματος Ελλάδας, της Κ.Ο. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΣ 
ΒΕΛΟΠΟΥΛΟΣ και της Κ.Ο. ΜέΡΑ25, 

 
 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε, 
 
 

συνιστούμε Επιτροπή Αναθεώρησης του Συντάγματος, αποτελούμενη από 
σαράντα τρία (43) μέλη, για να επεξεργασθεί το περιεχόμενο των αναθεωρητέων 
διατάξεων, οι οποίες έχουν καθορισθεί με απόφαση της Ολομέλειας της Βουλής που 
έλαβε με δύο ονομαστικές ψηφοφορίες στις 14 Φεβρουαρίου και 14 Μαρτίου 2019 και 
συγκροτείται ως ακολούθως: 

ΑΔΑ: 01-063Μ

airetos.gr



 
 
Από την Κοινοβουλευτική Ομάδα της Νέας Δημοκρατίας: 

 
1. Βολουδάκης Μανούσος - Κωνσταντίνος 
2. Γιαννάκου Μαριέττα (Μαριορή) 
3. Δαβάκης Αθανάσιος 
4. Δερμεντζόπουλος Χρήστος 
5. Καλογιάννης Σταύρος 
6. Καρασμάνης Γεώργιος 
7. Κατσαφάδος Κωνσταντίνος 
8. Κελέτσης Σταύρος  
9. Κώτσηρας Γεώργιος 
10. Λαμπρόπουλος Ιωάννης 
11. Μακρή Ζωή (Ζέττα) 
12. Μπακογιάννη Θεοδώρα (Ντόρα) 
13. Μπούγας Ιωάννης 
14. Οικονόμου Βασίλειος 
15. Παπακώστα – Παλιούρα Αικατερίνη 
16. Πλεύρης Αθανάσιος 
17. Ράπτη Ζωή 
18. Ρουσόπουλος Θεόδωρος 
19. Στυλιανίδης Ευριπίδης 
20. Ταραντίλης Χρήστος 
21. Τζαβάρας Κωνσταντίνος 
22. Τραγάκης Ιωάννης 
23. Υψηλάντης Βασίλειος - Νικόλαος 

 
Από την Κοινοβουλευτική Ομάδα του Συνασπισμού Ριζοσπαστικής Αριστεράς: 
 

24. Αναγνωστοπούλου Αθανασία (Σία) 
25. Αχτσιόγλου Ευτυχία 
26. Βίτσας Δημήτριος 
27. Δραγασάκης Ιωάννης 
28. Δρίτσας Θεόδωρος 
29. Κατρούγκαλος Γεώργιος 
30. Λάππας Σπυρίδων 
31. Ξανθόπουλος Θεόφιλος 
32. Ξενογιαννακοπούλου Μαρία – Ελίζα (Μαριλίζα) 
33. Παπαηλιού Γεώργιος 
34. Ραγκούσης Ιωάννης 
35. Τζάκρη Θεοδώρα 
36. Τζανακόπουλος Δημήτριος 

 
Από την Κοινοβουλευτική Ομάδα του Κινήματος Αλλαγής: 
 

37. Καμίνης Γεώργιος 
38. Λοβέρδος Ανδρέας 
39. Σκανδαλίδης Κωνσταντίνος 

 
Από την Κοινοβουλευτική Ομάδα του Κομμουνιστικού Κόμματος Ελλάδας: 
 

40. Γκιόκας Ιωάννης 
41. Δελής Ιωάννης 

 

ΑΔΑ: 01-063Μ



 
 
 
Από την Κοινοβουλευτική Ομάδα ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΒΕΛΟΠΟΥΛΟΣ: 
 

42. Χήτας Κωνσταντίνος 
 
 
Από την Κοινοβουλευτική Ομάδα ΜέΡΑ25: 
 

43. Αδαμοπούλου Αγγελική 
 
 

Τη γραμματειακή εξυπηρέτηση της Επιτροπής θα έχει η Διεύθυνση Ειδικών Μόνιμων 
Επιτροπών, η δε τήρηση των πρακτικών θα γίνεται από τη Διεύθυνση Στενογραφίας 
και Πρακτικών της Βουλής.   

 
 

          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ 
 

 
 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝ. ΤΑΣΟΥΛΑΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Κοινοποίηση: 
- Γραφείο Προέδρου της Βουλής 
- Γραφείο Γενικού Γραμματέως της Βουλής 
- Γραφείου Ειδικού Γραμματέως της Βουλής  
- Γραφεία Κοινοβουλευτικών Ομάδων 
- Αναφερόμενους και αναφερόμενες κ.κ. Βουλευτές  
- Γενική Διεύθυνση Κοινοβουλευτικού Έργου 
- Διεύθυνση Νομοθετικού Έργου 
- Διεύθυνση Κοινοβουλευτικού Ελέγχου 
- Διεύθυνση Στενογραφίας και Πρακτικών 
- Διεύθυνση Διαρκών Επιτροπών 
- Διεύθυνση Ειδικών Μόνιμων Επιτροπών 
- Διεύθυνση Πληροφορικής και Επικοινωνιών  

ΑΔΑ: 01-063Μ


